Протокол

отчетного заседания

Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по развитию зернового комплекса

Формат: видеоконференция «31» марта 2023 год

11:00-13:00

Председательствовал:

Соколов Сергей Львович, Генеральный директор АО «Новосибирскхлебопродукт», Вице-

президент «ОПОРЫ РОССИИ», Председатель Комиссии по развитию зернового комплекса

Участвовали:

Члены Комиссии:

1. Арбатский Владимир Викторович, Учредитель АО «Новосибирскхлебопродукт»

2. Головин Максим Сергеевич, Советник начальника управления НХП «ЮГ» АО

«Новосибирскхлебопродукт»

3. Зарубин Сергей Ильич, Генеральный директор ООО «ЗЕРНОВЕСТ»

4. Кузнецова Людмила Николаевна, Генеральный директор ООО "Амурзерно"

5. Лялюк Александр Николаевич, Президент Национального фумигационного союза

6. Марышев Михаил Николаевич, Председатель комитета АПК Ростовского областного

отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

7. Сергеева Елена Борисовна, Индивидуальный предприниматель, Член Омского

регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

Приглашенные члены и эксперты «ОПОРЫ РОССИИ»:

Реут Е., Лаптев С., Поморцев К., Басов  И., Петриченко В., Горбачева Т., Богатова И.

Повестка заседания:

1. Об итогах работы Комиссии в 1 квартале 2023 г.

2. Обзор рынка зерна и масличных. Прогноз по урожаю в новом сезоне.

3. Мастер-класс по поставкам сельскохозяйственной продукции в страны Юго-

Восточной Азии.

Выступили по тематике заседания: Соколов С., Головин М., Петриченко В., Кузнецова Л.

РЕШИЛИ:

1. Об итогах работы Комиссии в 1 квартале 2023 г.

а) Одобрить отчет о работе Комиссии за 1 квартал 2023 г.

Голосовали: 8 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л., Головин М.С.

2. Обзор рынка зерна и масличных. Прогноз по урожаю в новом сезоне.

а) Принять к сведению оперативную информацию о состоянии рынка зерна и масличных,

предоставленную Петриченко В.В.;

б) Разместить оперативную информацию о состоянии рынка зерна и масличных,

представленную Петриченко В.В., в чате Комиссии.

Голосовали: 8 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Головин М.С.

3. Мастер-класс по поставкам сельскохозяйственной продукции в страны Юго-

Восточной Азии.

а) Принять к сведению информацию о перспективах поставок сельскохозяйственной

продукции в страны Юго-Восточной Азии, озвученную Кузнецовой Л.Н.

Голосовали: 8 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Головин М.С.

Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ»

по развитию зернового комплекса

  С.Л. Соколов